

Thy Kalk ApS

Lynggaardsvej 1A

7700 Thisted

CVR-nr. 30547292

Årsrapport for 2016

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. juni 2017

Leif Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Thy Kalk ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Thy Kalk ApS Lynggaardsvej 1A 7700 Thisted
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Direktion	Leif Møller
Moderselskab	LM Kalk Holding ApS Mallevej 60, Sennels 7700 Thisted
Revisor	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted
Kontaktpersoner	Jens Damsgaard, Registreret revisor Knud-E Poulsen, Registreret revisor
Advokat	Advodan Frederiksgade 14 7700 Thisted
Pengeinstitut	Sparekassen Thy Store Torv 1 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af kalk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 3.031.187, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 16.531.338, og en egenkapital på kr. 11.767.274.

Årets resultat er tilfredsstillende og ligger over det forventede. Årets resultat er påvirket af en avance på tkr. 2.700 på bygninger, som er opstået ved en kontant erstatning i forbindelse med brand.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Thy Kalk ApS

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.674.617	354.213
Personaleomkostninger	1	-811.924	-467.447
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>3.185.330</u>	<u>-173.734</u>
Driftsresultat		4.048.023	-286.968
Andre finansielle indtægter		336	-459
Finansielle omkostninger	3	<u>-121.418</u>	<u>-86.668</u>
Resultat før skat		3.926.941	-374.095
Skat af årets resultat	4	<u>-895.754</u>	<u>80.771</u>
Årets resultat		3.031.187	-293.324
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.000.000	0
Reserve for opskrivninger		-1.712.996	0
Overført resultat		<u>1.744.183</u>	<u>-293.324</u>
Resultatdisponering		3.031.187	-293.324

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		9.597.129	9.550.975
Produktionsanlæg og maskiner		1.622.149	523.693
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.969	4.825
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	569.386
Materielle anlægsaktiver		11.226.247	10.648.879
Anlægsaktiver		11.226.247	10.648.879
Fremstillede varer og handelsvarer		309.900	477.500
Varebeholdninger		309.900	477.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		216.908	87.290
Tilgodehavende selskabsskat		0	42.000
Andre tilgodehavender		4.700.000	9.497
Periodeafgrænsningsposter		77.335	67.633
Tilgodehavender		4.994.243	206.420
Likvide beholdninger		948	948
Omsætningsaktiver		5.305.091	684.868
Aktiver		16.531.338	11.333.747

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		198.000	198.000
Reserve for opskrivninger	5	884.674	2.597.670
Overført resultat	6	7.684.600	5.940.417
Udbytte for regnskabsåret	7	3.000.000	0
Egenkapital		11.767.274	8.736.087
Hensættelser til udskudt skat		331.388	100.887
Hensatte forpligtelser		331.388	100.887
Gæld til realkreditinstitutter		2.165.381	319.625
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.165.381	319.625
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		117.915	18.428
Gæld til banker		318.349	545.121
Leverandører af varer og tjenesteydelser		291.686	658.836
Gæld til tilknyttede virksomheder		757.256	892.258
Selskabsskat		634.094	0
Anden gæld		147.995	62.505
Kortfristede gældsforpligtelser		2.267.295	2.177.148
Gældsforpligtelser		4.432.676	2.496.773
Passiver		16.531.338	11.333.747
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	695.779	396.168
Pensioner	97.803	56.687
Andre omkostninger til social sikring	5.551	4.153
Andre personaleomkostninger	12.791	10.439
	<u>811.924</u>	<u>467.447</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>2</u>	<u>1</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	93.675	97.799
Produktionsanlæg og maskiner	74.024	73.867
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.688	2.068
Fortjeneste/tab anlægsaktiver	-3.356.717	0
	<u>-3.185.330</u>	<u>173.734</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger der hidrører fra tilknyttet virksomhed	16.520	14.348
Andre finansielle omkostninger	104.898	72.320
	<u>121.418</u>	<u>86.668</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	667.094	0
Regulering hensættelse til udskudt skat	230.501	-80.771
Regulering skat tidligere år	-1.841	0
	<u>895.754</u>	<u>-80.771</u>
5. Reserve for opskrivninger		
Saldo primo	2.597.670	2.597.670
Årets afgang	-1.712.996	0
Saldo ultimo	<u>884.674</u>	<u>2.597.670</u>
6. Overført resultat		
Saldo primo	5.940.417	6.233.741
Årets tilgang	1.744.183	0
Årets afgang	0	-293.324
Saldo ultimo	<u>7.684.600</u>	<u>5.940.417</u>
7. Udbytte for regnskabsåret		
Saldo primo	0	500.000
Årets tilgang	3.000.000	0
Årets afgang	0	-500.000
Saldo ultimo	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>

Noter

2016

2015

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	2.165.381	117.915	1.721.957
	<u>2.165.381</u>	<u>117.915</u>	<u>1.721.957</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for LM Kalk Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter 2.356 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger,

hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.597 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 7.720 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt 5.120 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for reetablering af jordarealer er der af pengeinstitut stillet garantier overfor Thisted Kommune på tkr. 2.525.